

خیرین کوجک

زهرا عارفی

مدیر دبستان شاهد حضرت فاطمه زهرا (س) شهری
دارای ۲۵ سال سابقه خدمت
و ۱۵ سال سابقه مدیریت

نفر دانش آموز با حضور در سالن اجتماعات مدرسه، از این طرح استقبال کردند تا شمار آن‌ها به بیش از ۱۵۰ نفر رسید.»
مدیر دبستان شاهد حضرت فاطمه زهرا (س) در این جلسه توجیهی به جمع آوری مبالغی در هر ماه، حتی به اندازه خرید یک آجر، اشاره و تأکید کرد می‌خواهیم با دستان خودمان مدرسه‌ای بسازیم. همچنین، به اجرای اولین همایش خیرین کوجک مدرسه‌ساز در همان سال اشاره کرد که با حضور دانش‌آموزان مهرورز و مسئولان شهرستان برگزار شده بود. به گفته عارفی، در بین خیرین کوجک مدرسه‌ساز، از اسامی کودکان چندروزه و چند ماهه تا دانش‌آموزان پنجم ابتدایی دیده می‌شد که هر کدام بنا بر وسعتشان از مبلغ ۵۰ تا ۲۰۰ هزار تومان کمک کرده بودند و در نهایت مبلغ ۱/۲۳۴/۰۰۰ تومان جمع‌آوری شده بود.

عارفی ادامه داد: «مدتی پس از اجرای این برنامه، با کمک و مساعدت رئیس اداره آموزش و پرورش و همکارانشان، پیشنهاد تعمیم این فرهنگ و کار در دیگر مدارس شهرستان ارائه شد. معاونان ابتدایی ۱۲ مدرسه دیگر نیز ما را همراهی کردند. خیلی زود، با حضور دیگر مدارس، جمع ما به ۱۰۰۰ نفر افزایش یافت. در همایش دوم و در ادامه این فعالیت، رئیس خیرین مدرسه‌ساز کل کشور، به ساخت مدرسه در این شهرستان - در صورت تأمین ۳۰ درصد هزینه آن توسط خیرین کوجک - متعهد شد. این مزه و بشارت، به کودکان ما مبنی بر تعجیل در این امر، روح دوباره‌ای داد. این خبر در تمام شهرستان پیچید و کم‌کم دیگر مدیران مدارس هم برای کمک اعلام آمادگی کردند و همایش سوم در کمتر از یک ماه بعد و در اسفندماه همان سال، با حضور ۲۰۰۰ دانش‌آموز برگزار شد. از فروردین سال بعد (۱۳۹۱) دانش‌آموزان دیگر مدارس نیز به جمع ما اضافه شدند. اسامی مهرورزان نوجوان نیز به فهرست ما اضافه شد تا جمع ما با خیل ۶۰۰۰ نفر به فعالیت خود ادامه دهد. در جشن یک سالگی مهرورزان کوجک و در بهمن‌ماه ۱۳۹۱، مراسم کلنگ‌زنی مدرسه در زمینی به وسعت ۳۰۰۰ مترمربع و با شکوهی خاص، با حضور تمام مسئولان شهرستان و آموزش و پرورش برگزار شد و ان‌شاءالله امسال، یعنی در مهرماه ۹۳، دانش‌آموزان در این مدرسه به تحصیل خواهند پرداخت.

مدیر دبستان شاهد حضرت فاطمه زهرا (س) شهری در سال ۱۳۹۰ با اجرای طرح «مهرورزان کوجک، خیرین کوجک مدرسه‌ساز»، با دستان کوجک دانش‌آموزان ابتدایی، بانی ساخت مدرسه‌ای شد که امسال (۱۳۹۳) دانش‌آموزان بسیاری در آن به تحصیل می‌پردازند.

زهرا عارفی دلیل اصلی اجرای طرح مهرورزان کوجک را بخش‌نامه اداره آموزش و پرورش مبنی بر درخواست همکاری با مجمع خیرین مدرسه‌ساز به‌منظور همکاری و کمک در مدرسه‌سازی عنوان کرد.

مدیر این دبستان در این‌باره توضیح می‌دهد: «پس از ارائه این بخش‌نامه به مدرسه و شعار زیبای آن، «از یک آجر تا یک مدرسه»، قبل از اینکه با همکارانم صحبت کنم، با دانش‌آموزان طرح موضوع کردم.»

او با بیان اینکه نسل امروز ایران اسلامی، نسلی فرهیخته، دانا و پیش‌رو است، ادامه داد: «این‌گونه احساس کردم که می‌توانم با مشارکت دانش‌آموزان قدم بزرگی در این عرصه بردارم.»

عارفی به برگزاری جلسه‌های بسیار با معاونان و معلمان مدرسه در ادامه این کار و به منظور جلب مشارکت عمومی اشاره کرد و گفت: «به‌منظور اجرای طرح مهرورزان کوجک، از بین ۳۸۰ نفر دانش‌آموز، از ۱۰۰ نفر که احساس می‌کردم می‌توانند در انتقال و فهم مطلب همراه باشند، دعوت کردم. این‌گونه که در بین ساعات درسی، از این دانش‌آموزان دعوت کردم در سالن اجتماعات دبستان حضور یابند و موضوع را با زبان کودکان با آن‌ها طرح کردم.» زهرا عارفی ادامه داد: «به بچه‌ها گفتم امروز تصمیم گرفته‌ایم با حضور و مشارکت شما کار بزرگی را در شهرستان انجام دهیم.» توضیح دادم که مدرسه‌سازی توشه‌ای برای آخرت است. همچنین، به نیاز دانش‌آموزان به داشتن مدارس خوب اشاره کردم. مدیر دبستان شاهد حضرت فاطمه زهرا (س) گفت: «این موضوع را با والدین دانش‌آموزان در میان گذاشتم. اولیای هر ۱۰۰